6

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__17.01.2000__№ 1 7

             г. Смоленск

О развитии компьютерной системы

контроля исполнения областного бюджета

В целях развития компьютерной системы контроля исполнения областного бюджета по автоматизированному учету доходов и расходов областного бюджета в соответствии с постановлениями главы администрации Смоленской области от 19.04.1999 № 240 «О внедрении компьютерной системы учета исполнения областного бюджета (Бюджет)», от 14.12.1999 №917 «Об утверждении Плана мероприятий по созданию и развитию интегрированной системы информационно-телекоммуникационного обеспечения органов государственной власти и местного самоуправления на 2000 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План развития компьютерной системы контроля исполнения областного бюджета (Система «Бюджет») и состав рабочей группы по организации развития Системы «Бюджет»  (приложения 1,2).

2. Утвердить перечень организаций, представляющих входную информацию для Системы «Бюджет» (приложение 3).

3. Главному финансовому управлению администрации Смоленской области (Ященко А.Е.)  и Главному экономическому управлению администрации Смоленской области (Камышев В.М.) обеспечить оперативный анализ информации компьютерной Базы данных о доходах и расходах областного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Смоленской области Баклакова Н.В.

А.Д. Прохоров

Приложение 1

к постановлению главы

администрации

Смоленской области

от 17.01.2000 № 17

ПЛАН

развития компьютерной системы контроля исполнения областного бюджета (Система «Бюджет»)

№№

п/п
Наименование мероприятий
Срок исполнения
Ответственный исполнитель

1.

Разработать и представить на утверждение заместителю главы администрации области формы входной и выходной информации для Системы «Бюджет»
15.01.2000
Главное финансовое управление администрации области.

Главное экономическое управление администрации области.

2.

Доработать Систему «Бюджет» по расширению функций, согласно утвержденных форм входной и выходной информации
   15.01.2000 -

29.02.2000
Главное экономическое управление администрации области.

3.

Создать санкционированный телекоммуникационный доступ пользователям к Базе Данных «Бюджет» в компьютерной сети администрации области
   15.01.2000 -

29.02.2000
Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации области.

4.

Обеспечить предоставление входной информации для Системы «Бюджет» по электронной почте администрации области
По утвержденному перечню
Главное финансовое управление администрации области.

Управление Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Смоленской области.

Управление Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Смоленской области.

5.

Запустить доработанную Систему «Бюджет» в опытную эксплуатацию, в т.ч., обработку входной информации и ведение  Базы Данных «Бюджет» в Главном финансовом управлении администрации Смоленской области
с 01.03.2000
Главное финансовое управление администрации области.

Главное экономическое управление администрации области.

6.

Обеспечить санкционированный телекоммуникационный доступ пользователям к Базе Данных «Бюджет» в компьютерной сети администрации области
с 01.03.2000
Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации области.

Приложение 2

к постановлению главы

администрации

Смоленской области

от 17.01.2000 № 17

СОСТАВ

рабочей группы по организации

развития Системы «Бюджет»

Баклаков

Николай Валентинович

- заместитель главы администрации Смоленской области

Камышев

Валерий Михайлович
- начальник Главного экономического управления администрации Смоленской области

Кожанова

Тамара Лаврентьевна
- заместитель начальника Главного финансового управления администрации Смоленской области

Матузевич

Валерий Владимирович
- заместитель начальника управления – начальник отдела работы с долговыми обязательствами Главного финансового управления администрации Смоленской области

Мнев

Василий Иванович
- председатель Комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области

Рябыкин

Виктор Сергеевич
- заместитель начальника Главного финансового управления администрации Смоленской области

Тихонов

Анатолий Александрович
- заместитель начальника главного экономического управления администрации Смоленской области

Цыганкова

Надежда Даниловна

(по согласованию)
- заместитель руководителя управления Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Смоленской области

Орлов

Владимир Леонидович

(по согласованию)
- заместитель руководителя управления Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Смоленской области

Приложение 3

к постановлению главы

администрации

Смоленской области

от 17.01.2000 № 17

Перечень

организаций, представляющих входную

информацию для Системы «Бюджет»

Наименование организации
Наименование информации
Срок представления

1
2
3

Главное финансовое управление администрации Смоленской области
1.
Лимит финансирования каждого бюджетополучателя по каждому коду расхода.

2.
Расходы (денежные) областного бюджета по каждому бюджетополучателю по каждому коду расхода.

3.
Неденежное исполнение бюджета с указанием:

3.1. конкретного предприятия-налогоплательщика и по какому налогу производится зачет;

     3.2. предприятия-поставщика продукции с ценой, согласованной с Комитетом цен администрации Смоленской области;

     3.3. конкретного бюджетополучателя конкретной продукции;

     3.4. информации по конкретному постановлению по проведению взаимозачета.

4.
Неналоговые доходы областного бюджета по каждому виду доходов.

Ежегодно

Ежедневно
Ежедневно

Ежедневно

Управление Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Смоленской области
Доходы областного бюджета по каждому предприятию-налогоплательщику с указанием сумм каждого налога.
Ежедневно

Управление Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Смоленской области
1.
Доходы областного бюджета по каждому предприятию-налогоплательщику с указанием сумм каждого налога.

2.
Задолженность областному бюджету по каждому предприятию-налогоплательщику с указанием сумм каждого налога.
Ежедневно

Ежедневно

Смоленский областной комитет

государственной статистики

1.
Перечень предприятий области – налогоплательщиков областного бюджета с указанием кодов ИНН, ОКОНХ и кода отрасли.

2.
Справочник отраслей экономики.

Ежедневно

Ежегодно

Главное экономическое управление администрации Смоленской области
1.
Прогноз доходов (налоговых и неналоговых) областного бюджета по каждому виду доходов.

2.
Государственный заказ в разрезе государственных заказчиков с указанием кодов продукции и цен, согласованных с Комитетом цен администрации Смоленской области.
Ежегодно

Ежегодно

Примечание
1. Главному финансовому  управлению администрации Смоленской области обеспечить кодификацию расходов в соответствии с  бюджетным кодификатором согласно Приказа МФ РФ от 06.01.1998 № 1н, коды доходов согласовать с разработчиком Системы «Бюджет».

2. Управлению Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Смоленской области и Управлению Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Смоленской области обеспечить применение одинаковых кодов ОКОНХ и наименования предприятий и организаций, согласованных с разработчиком Системы «Бюджет».

3. Управлению Федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Смоленской области, Управлению Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Смоленской области и Смоленскому областному комитету государственной статистики представлять информацию по электронной почте администрации области с именами файлов и форматом данных, согласованными с разработчиками Системы «Бюджет».

_1009803108.doc
[image: image1.png]